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CHNHDIENSMREN
TIDNING FOR SKANDINAVERNA I C AN ADA.

ILöp. No. 163. — Åkg. 10.| No. 6 — Löss. 6 Ctb.WINNIPBG, MAN. JUNI 1893.

— 700 män arbeta nu på Kaslo- 
Slocan jemvägen.

— General-Guvernören kommer 
att öppna Territorial utställningen 
i Regina den 29de Juli

— Tiden har blifvit utsträckt 
med en månad för störfiske i Mani- 
toba och Nordwestern.

— I närheten af Fort Saskat
chewan äro öfver 300 män syssel
satte med guldvaskning. De göra 
plenty money.

— Kylvagn kommer under som
maren att medfölja Mani toba och 
Nordveetem järnvägens tåg till 
Winnipeg hvarje måndag.

— Herr Wallace upplyser i Do-' 
minion parlamentet, att Canadas 
hö-export till England ökats från 
11,825 tons i 1891 till 175,559 tons 
i 1894.

— Herr J. H. Ashdown, Winni
peg, ämnar i sommar att bygga ett 
större magasin på nordveet hörnet 
af Banoatyne ave. och Rorie str.

— Stora fångster af hvitfisk gö
ras i sjön Winnipeg. Selkirk fisk
kompaniet, som har 44 män i sitt 
arbete, har visea dagar fått upp till 
20,000 lbs.

— Det synes, som guldvaskning 
i Athaoasca floden begynner att 
löna sig. Jos. Srewster kom in tålt- 
Edmonton här om dagen med en 
behållning af 177 dollars, resultatet 
af 9 dagars arbete.

— Från Toronto meddelas: Vig
sel i All Sainte kyrkan förrättades 
af pastor Arthur Baldwin den 17 
dns. mellan herr John E. Forslund 
och fru C. C. McDonald, båda från 
Winnipeg, Man.

— En fastighetsagent har sålt 
100 tomter i utkanterna af Winni
peg under de sista sex veckorna.

— En Clanwilliam farmars vid 
namn William Giheon fick ifjol 
1000 bushels hvete på 75 acree af 
länd. Han tänker att "contrit är 
all right".

— En Norsk koloni är bildad 
strax norr om Gladstone, Man. Hr 
Wendelbo, Dominion Emigrations- 
Agent härstädes, intresserar sig 
särdeles för företaget

— The British Columbia Oil & 
Guano Co. har uppfort en fabrik 
vid Fraser floden för att tillgodo
göra sig allt det låxaffall, som an
nars bortkastas från faktorierna.

— En del Belgiska hästhandlare 
hafva uppköpt 100 hästar från The 
Quom Ranch och The Northwest 
Cattle Co. Detta endast som ett 
försök, och kommer experimentet 
att utfalla lyckligt, så är det deras 
afsigt, att framdeles göra stora 
hästuppköp i Alberta.

— I början af månaden höllo 
kolonisterna i New Norway, Bella 
Coola dalen, B. C-, sitt årsmöte. 
Kolonien organiserades i Crook- 
ston,Minn., för ett år sedan, och

stickning kan ske utan fara eller 
olägenhet, och endast ganska få 
kor äro i begynnelsen något oroli
ga vänjande sig snart vid denna 
mjölkningsmetod. Likväl gör man 
bäst uti att endast vid nödstillfälle 
använda dessa rör, ty icke allenast 
må man företaga en eftermjölk- 
ning med handen utan djufverets 
slutningsmuskel slappas äfven ge
nom ett längre begagnande af rö
ren, hvarpå mjölken rinner ,ut af 
sig sjelf.

Utom på grund af egensinnighet 
kan det förekomma, ehuru mera 
sällan, att kor af kittlighet äro 
svårmjölkade. Ett af de bästa me
del härimot är att doppa en säck 
i kallt vatten och lägga den på 
ryggen af den motsträfviga kon. I 
de flesta tillfällen vill detta medel 
hjelpa också tillfogas kreaturen in
gen skada häraf. Ett annat godt 
medel är att uppbinda frambenet 
vid den sida man mjölkar; bruket 
af noering vill också göra god v er-

få tillåtelse af guvemementet att 
hugga timmer och ved på något 
närliggande land, som ännu icke är 
upptaget. Jordbrukarna härom
kring äro nu alla ifrigt sysselsatte 
med vår arbetena och tycka godt 
om landet Några säga, att det är 
ganska hårdt det första året för 
sådune, som komma hit mtd litet 
eller intet kapital. Alla äro dock 
enigeom, att klimatet är godt Folk 
strömma hit från alla kanter. VL 
träffade personer från Nebraska, 
K ansas, Idaho, Dakota, Minnesota, 
Wisconsin och Michigan, samt till 
och med från Califomia. Fn fa
milj i vårt sällskap kom från Ten
nessee, och nästan alla hade vänner 
här förut, som gifvit dem beskrif- 
ningar angående landet.

Många gamle jordbrukare, utru
stade med vagnslaster af hästar, 
boskap, åkerbruksredskaper och 
hushållsartiklar, komma hit och 
taga upp land. Man odlar här huf- 
vudsakligen hvete, hafre, kom och 
lin, samt albi slags rotfrukter. Som 
vi ännu icke sett någon gröda här, 
kunna vi icke 
landet, men af 
varit här några år, höra vi, att da 
aldrig sett en bättre växtlighet af 
säd och rotsaker. Landet är dess-

DEN HVITA BEFOLKNINGEN 
I TERRITORIERNA SAMT 

INDIANERNA

Den hvita befolkningen i Canadas 
tre territorier ökades med 40 per 
cent från år 1891 till 1894. An
talet hvita utgjorde 52,230 år 1891 
och 73,506 år 1894. Under samma 
tid minskades Indianbefolkningen 
med 8 per cent, eller från 14,667 
till 13,346. Bland de hvita äro 
också några tusen "halfblods” inbe
räknade, af hvilka doctf en stor 
del, på grund af likhet och fränd- 
skap, mera närma sig Indianerna.

Vi kunna nu med tillfredetällél- 
se och bestämdhet påstå, att inga 
oroligheter längre tro att befara 
från Indianernas sida i den Cana- 
diska^Nordvestem; den tiden är 
för länge sedan förbi. Vid befol
kandet af Förenta Staternas v est
liga landsdelar hade alltid dess re
gering oupphörliga stridigheter att 
utkämpa med de olika Indianstam- 
maroe. I Canada deremot hafva 
de nya distrikten öppnats och sett- 
lats utan att möta alvarligt 
motstånd på grund af en 
utmärkt administration af 
de affärer,
Indianerna. Alla nu i Territorier
na befindtlige Indianer äro uti iso
lerade band bosatte på för dem re- 
serveradt land. Utom att de äro 
den hvita befolkningen betydligt 
underlägsne i antal och således 
mindre att frukta, så genomskäras 
landet numera af jemvägar, hvil
ket gör, att trupper fort och lätt 
kunna samlas till den plats der de 
skulle kunna behöfvas. I den si
tuation Indianerna nu äro har man 
inga-vidare obehagligheter att be
fara från deras sida.

Blott en enda gång, år 1885, har 
man exempel på Indian oroligheter 
i Territorierna, men sträckte de sig 
icka längre än till North Saskat
chewan regionen. Ett sådant till
tag är nu omöjligt på grund af 
jemvägskommunikationema.

Ofvanför uppgifva siflertal ut
visa befolkningens antal i Territo
rierna Alberta, Assiniboia ocb Sas
katchewan. Norr härom tinnes en 
oerhörd landsträcka, der endast ett 
inskränkt antal Indianer lefva samt 
några få hvita Dessa Indianer 
äro och hafva alltid varit synnerli
gen fredliga, dessutom kontrolleras 
de af missionärer och handlande 
af hvilka de äro synnerligen bero
ende för sin existence.

kan.

FÖRNÖJDE MED CANADA.

Undertecknade, delegater och 
nybyggare, af reste från Montreal 
den lOde April 1895 kl. 10.30 f. m.

säga mycket 
våra landsmän, som
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— Dominion Guvemementet har 

nu mottagit rapport frfa dem, som 
utsändes ifjol för undersöka 
kololjefälten i Athaoasca 
ten är särdeles tillfredställande och 
har rika källor af olja anträffats 
ca 100 mil norr om Edmonton,

Rappor-

Mr. Price’s farm vid Virden, Mani toba.
\

utom särdeles naturskönt.
Ull slut vilja vi tacka regerin

gen för landet samt Canada Pacific 
jemvägens tjenstemän . för deras 
vänlighet att göra oss resan så be
haglig som möjligt. Vi hafva kom
mit hit för att finna oss ett hem, 
hvilket vi tro också kan låta sig 

Med ett orå, vagnen var bättre än göras genom arbete och sparsam
en lsta klass samt nära nog så god I heti Hvar och en, som läser dessa 
som en 'Tullman" och disponera-1 rader och önskar erhälla en beskrif-

ning angående landet härstädes, 
kan med tillförlitlighet hän vända 
sig till herr C. O. Swanson, hvil- 
kens adress är: 197 Washington 
Street, Boston, Mass, U. S. 
Wetåskiwin, Alberta, 19. April ’95.

Gustaf Svenson, Mass.; Daniel 
Sund vall, Masa ; Andrew An
derson, New Jersey; Emanuel 
Wick, New Jersey; E. Hell- 
gren, S. Dakota. Johan Sall- 
ström, New York; P. Roun, 
Minn.; C. Blomqvist, A. Swan
son, Minn.; Albert Garbe, Fr. 
Garbe, Mich.

nya embetsmän skulle nu väljaa 
Denna koloni har under loppet af 
det gångna året visat hvad folk 
med kärakter kan uträtta, och dess 
arbete här af publiken följts med 
stort intresse.

— Industri utställningen i Win
nipeg öppnas den 15de Juli. Pris
listan utvisar, att $15,000 komma att 
utdelas. Listan erhålles fri på be
gäran Utställningsartiklar trähs- 
porteras fritt till och från utställ
ningen, för så vidt de icke byta om 
ägare under tiden

— Herr Fortier, chef för inri
kes departementets emigrations af- 
delning, har nyligen retumerat 
från Nipissing distriktet, der han 
inspekterat fader Paradis koloni a* 
invandrare från Michigan I ko- — På nytt har jemvägen Win- 
lonien äro nu 65 familjer bosatte, nipeg-Duluth kommit på tal; den- 
hvilken alla trifvaa godt. Settle- 
mentet kallas Domremy.

— Åkerbruks och emigrations- 
departementet i Manitoba har of
fentliggjort en rapport, hvaraf sy
nes, att provinsen nu har under 
kultivering 1,887,796 acres, daraf 
1,140,276 acres med h vete. Det kan 
också anskaffas plats för ca. 700 
tjensteflickor med en aflöning af 
från 7 till 10 dollars i månaden.

i sällskap med Dominion emigra- 
tionsagenten C. O. Swanson. En 
touristvagn stäldes till vårt förfo
gande, hvilken var inredd på ett 
synnerligen beqvämt och komfor
tabelt sätt. Sålunda hade vi der 
kokspisel, bord och bäddar samt 
särakildt toi lettrum för fruntimren.

— Minister Daly upplyser, att 
mellan guvemementet och general 
Booth är ingen öfverenskommelse 
gjord medälriedning den tilltänkte 
kolonien. Som regeringen icke fått 
någon underrättelse om hvad slags 
folk generalen ämnade sända till 
Canada, så kunde ingenting sägas 
hvarken för eller emot prqjekteti

— Från Quebec meddelas, att 
ångaren Forenst Holme anländ t 
dit från Mayport, England, lastad 
med rails för Great Northern jem
vägens räkning. Månne detta me
nas Hudsons Bay jemvägen, hvil
ken också kallas Winnipeg&Great 
Northern T

des af oss till dagen efter vår fram
komst till Wetåskiwin, Alberta. 
Vårt sällskap utgjordes af personer 
från olika delar af Förenta Stater- 

Det händer icke så sällan, att da, men vi blefva alla snart bekan
ta och tillbragte sedan en angenäm 
resa tillsammans. Anlände till 
Wetåskiwin mötte oas på stationen 
många landsmän, för att välkomna 
oas och skaka hand med hr. Swan-

MJÖLKNING AF KOR, SOM 
HÅLLA MJÖLKEN TILLBAKA

koma hålla mjölken tillbaka, syn
nerligen då de hafva kalf som diar. 
Det kan också inträffa på grund af 
ängsla eller räddsla f. ex. om kon 
flyttas till en främmande plats eller 
mjölkas af en obekant person. I så 

.fall vill man helst med det goda 
och litet tålamod komma till rätta 
härmed. Tillbakahållea mjölken 
deremot af otidighet, kan man an
vända här nedan angifne medel el
ler ock utnyölka djufveret med 
tillhjelp af små rör. Dessa omkring 
4 em långa rör af hora, elfenben 
eller xink stickas in i djufverets 
kanaler, då mjölken derefter rin- 

ut temligen fort. Rörens m-

son, hvilken tycktes vara en gema 
sedd gäst i kolonien.

Vi hafva nu fått våra ”home- 
steads” (160 acres) af verkligt godt 
land ; svartmyllan är på sina stäl
len ända till 4 fot djup. Timmer 
och vedskog hafva vi till huabehof, 
och många af oas hafva redan be
gynt att plöja upp jorden. Skulle

na gång, som det synes, på alvar. 
Premier Greenways favorit projekt 
må ännu kunna realiseras, och det
ta kanhända före afelutningeo af 
pågående session. I förbindelse 
härmed påstår en gentleman, aom 
tillhör den inre cirkeln, k 
Winnipeg att inom några dagar tå 
besök af en del Amerikanske kapi-

CANADA.
någon erhålla ett homeeteed, der — Priset för otvättad ull är nu 

10cents pr pound, alltså något hög
re än förra året

taliater, och sedan skall varaicke tillräckligt med skog finnes, 
aå kan han, mot en afgift af 26eta beredd på intressanta nyheter.
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